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Portugalija pripažino Ispanijos sukilėlių vyriaus.
5.000.000.000 frankų apsiginkla

vimui

Francijos vyriausybė nutarė pa
skirti kreditą krašto apsaugos reika
lams 5.000.000.000 frankų, šie pinigai 
daugumoj bus panaudoti karo lėktu
vų statybai.

Rusijos — Mandžiurijos nesusi
pratimai

Iš Japonijos pranešama, kad 150 
sovietų kareivių perėjo Mandžiurijos 
sieną ir rankinėmis granatomis ir 
šautuvais apšaudė Mandžiurų pasienio 
sargybą.

Žydai atvažiuoja Brazilijon 
nelegaliai

Rio de Janeiro susekta, kad dau
gelis žydų iš Europos atvyksta nele
galiai su netikromis šamadomis, kurie 
apsigyvena Rio ir S. Paulo miestuose. 
Del šito, įvažiavimas amigrantų Bra
zilijon bus dar griežčiau kontroliuo
jamas.

Sušaudė 30.000 sukilėlių

Laikraščiai praneša, kad nuo 
pradžios sukilimo Ispanijos vyriausy
bininkai Madride sušaudė 30.000 suki
lėliams palankių žmonių. Kiek sukilė
liai vyriausybei palankių žmonių su
šaudė, nepranešama.

Prasideda politinės bylos

Rio de Janeiro mieste jau pradė
ta pirma politinė byla ir stojo prieš; 
aukščiausią kariuomenės teisiną pirmo
ji pereitais metais ruošto perversmo 
sukilėlių grupė.

Katalunijoj paskelbta mobilizacija

Ispanijoj, Katalunijos provincijos 
vyriausybė paskelbė visuotiną vyrų 
mobilizaciją gimusius 1900—1905 metų 
perijode. Visi pašauktieji turi stoti ka
riuomenėn per 48 valandas. Katalu
nijos vyriausybė darbininkų rankose.

Žydų legijonaa Lenkijoj

Žydų revizfjonistų vadas Ginistri- 
pel organizuoja Lenkijoj žydų legijo- 
na, kuris turės maršuoti Palestinon. 
Žydai esą smarkiai stojo Į tą legijoną.

Nuskendo Brazilijos laivas

Spalių 29 d. Santa Catharina es
tado vandenyse nuskendo Brazilijos 
Lloydo prekinis laivas «Una». Kapito 
nas ir visa laivo Įgula išsigelbėjo.

Didelės audros Baltijoj

Iš Vokietijos pranešama, kad Bal
tijos ir Siaurės jūrose siunčia baisios 
audros, ypatingai Vokietijos pakraš
čiuose ir sudaro dideli pavojų laivams. 
Laivai esą negali judėti iš uostų. Vie
nas vokiečių laivelis «Elba» apvirto 
ir nuskendo 15 asmenis.

Kiek turi Be. Aires gyventoju

Pagal vėliausias statistikos žinias, 
Argentinos sostinė Buenos Aires, turi 
2,388,645 gyventojų.

Š. Rusijos laivai Ispanijon

Europos padėtis darosi pavojinga
Portugalija sako, kad Franco yra Ispanijos vyriausybės galva

vyriausybę, mano pagreitins jų laimė
jimą. Bet kurion pusėn laimėjimas 
pavirs, dar niekas nežino. Kitos vals
tybes, kaip Vokietija ir Italija, irgi 
pasiruošusios pripažinti sukilėlius, bet 
jos yra atsargesnės ir laukia, kad su
kilėliai paimtų Madridą. Anglija, o 
taip pat ir P. Amerikos kaikurios vals
tybės laukia sukilėlių laimėjimo. Gali
mas daiktas, kad tas greitai galės 
paaiškėti.

Vyriausybininkai pradėjo smarkti puolimą

Antroji valstybė jau nutraukėdi-i 
plomatinius santykius su Ispanijos vy-' 
riausybe. Pirmoji buvo Urugvajus, o 
šiomis dienomis Urugvajų pasiekė ir 
Portugalija. Portugalija dar toliau 
nuėjo, ji nutraukusi santykius su Ma
dridu, pripažino Ispanijos sukilėlių 
vyriausybę, pareikšdama, kad Ispani
jos «teisėtoji vyriausybė yra sukilėlių 
su generulu Franco priešaky». Por
tugalija neiškentė sulaukti ir Ispanijos 
karo pabaigos, pripažindama sukilėlių

Anglų laikraštis «Daily Express» , nes savo rankose turime didelį viso- 
iš Turkijos praneša, kad 23 Sovietųįkių ginklų kiekį, tankus, orlaivius ir 
Rusijos laivai perplaukė Dardanelių! armotos reikia paleisti jau darban».
sąsiaurį ir plaukia tiesiai Ispanijos 
link. 15-tu laivų, esą važiuoja su mais
to kroviniais ir ginklais tiesiai j Ispa
niją, Francijos laikraštis «Pefít Pari- 
sien> pažymi taip pat, kad «didelis 
Sovietų laivų skaičius plaukia Ispani
jon». United Press žinių agentūra 
praneša, kad Ispanijos vyriausybės 
galva Largo Caballero išleido mani
festą, kuriame sako, kad «atėjo valan
da suduoti mirtiną smūgį sukilėliams’

Italija pastos kelia S. Rusijos laivams

Iš Berlyno pranešama, kad pavo
jus Europoj paskutinėmis dienomis 
dar labiau padidėjo, atsisakius S. Ru
sijai dalyvauti neįtralumo komisijoj 
dėl Ispanijos konflikto. Vokietija sa
kosi turinti tikrų žinių, kad Sovietų
Rusiją pasirengusi siųsti savo karo 
laivus į Viduržemio jūrą, kad pagelbė
ti Ispanijos vyriausybininkams kovoti 
sukilėlius ir ten įkurti Sovietus. So
vietų vyriausybės prašymas, kad Tur
kija praleistų jos karo laivus į Vidur
žemio jūrą, tas žinias patvirtina. Ta-

Turkijos respublikai 13 metų'

Spalių 29 dieną sukako 15 metų, 
kaip Turkijoj tapo nuverstas karalius 
ir paskelbta respublika. Turkijoj yra 
diktatūra, bet ji ne tokia kaip Rusijoj, 
Italijoj ar Vokietijoj. Turkijoj įvesta 
diktatūra viso krašto žmonių gerbū
vio kėlimui, o ne atskiros grupės žmo
nių naudai.

Sudaužė 20 orlaivių

Iš Valencijos praneša, kad vy
riausybininkai sudaužė 20 sukilėlių 
orlaivių atsiųstų iš Italijos.

Suvalkijos ūkininkai bruzda

Iš Lietuvos gauta žinių, kad u- 
kininkų judėjimas prieš valdžią vėl 

Havas praneša, kad spalių 29 d. vy
riausybininkai pradėjo smarkų puolimą 
prieš sukilėlius ir užėmė šias vietas 
Huesca, Torrejon de Velasco, Torrejón 
de la Calsada, Cuba, Issa ir Lesena. 
Hayas pažymi, kad vyriausybininkai 
pradėjo dar tik pirmą tokį puolimą. 
Tuo tarpu sukilėliai iš Sevilijos prane
ša, kad visuose frontuose sukilėliai žy
giuoja į priekį ir supa jau Madridą, o 
taip pat veržiasi ir Katalunijon. O 
katrų yra tikros žinios, nežinome.

čiau nežiūrint Rusijos didelių pastan. 
gų Ispanijoj įkurti Sovietų valstybę, 
Vokietija ir Italija prie to neprileis ir 
jos griežtai priešinsis, kad jų pašonėje 
neįsikurtų sovietai. Italija esą bus 
pnversta pastoti kelią Sovietų laivams 
savo kariniais laivais ir, aišku, tarp 
sovietų ir italų kils konfliktas, kuris 
palies ir kitas valstybes. Kad to iš
vengti, Vokietija siūlo kitoms valsty
bėms sudrausti S. Rusiją. Tai tokias 
skelbia žinias vokiečiai.

stiprūja, ypač Suvalkijos ūkininkai 
pradeda akciją prieš švogerių valdžią

Arabai jau pradeda nurimti

Palestinoje arabai jau pradeda 
nurimti ir su žydais nebesimuša, o 
tik juos boikotuoja ir jų prekių ne
perka.

Mirė Brazilijos prezidento 
motina

Rio Grande do Sul estade, São 
Borja miestuke, spalių 30 d. mirė pre
zidento Getulio Vargas motina Candi
da Dornelias Vargas.

— Buenos Aires uoste suareštuo
ta 92 ispanų jūrininkai nuo ispanų 
laivo Cabo San Antonio.

Žuvo 35.000 vyriausybės gynėjų

Havas praneša, kad nuo pradžios 
sukilimo iki dabar žuvo 35.000Ispani
jos vyriausybes gynėjų- Nemažiau 
krito ir sukilėlių.

Sukilėliai gavo daug lėktuvų

Francijos laikraštis «L’Oeuvre» 
rašo, kad šiomis dienomis Ispanijos 
sukilėliai apturėjo 112 geriausių kare 
lėktuvų, karių esą užteks užbaigti karą. 
Lapkričio men. pradžioje sukilėliai ža
da pulti Kataluniją.

Suėmė ex-kons'jlą už komunizmą

Rio de Janeiro policija areštavo 
Jarbas Loretti, buvusį konsulą, už 
komunistini veikimą. Pas ji rado dauf 
kompromituojančios medžiagos. Kiem 
jis konsulas buvo, pranešimas nesâkc 
bet, tur būt, Italijos.

Areštuoja komun stus

Šveicarijoj pradėjo areštuoti komu 
nistus svetimšalius, kaip italus, voke 
čius, lenkus ir k., kurie buvo apsig; 
venę Švedijoj,kaip politiniai pabėgėli:- 
Visi svetimšaliai komunistai bus i’ 
tremti iš Šveicarijos.

Belgai kovoja prieš fašizmą

Belgijos vyriausybė pradėjo kov 
su fašistais, kurie tenai vis labiau pre 
dėjo rodyti smurto veiksmus.

Vokietija pripažino Abisinijos 
nukariavimą

Vokietija jau pripažino Abisinijc 
Mukariavimą ir Italijos imperiją i: 
Abisinijoj įsteigė jau savo atstovybę 
Italija tuo labai patenkinta ir lauki 
kad daugiau valstybių tai padarytų.

Nei fašizmas nei komunizmas

Buvęs Argentinos prezidentą 
Alvear pareiškė United Press atstovui 
kad Argentinoj neturi pasisekimo ne, 
fašizmas, nei komunizmas. Argentinos 
liaudis yra demokratinė.
Pataria užbaigt su Intregalizmu

Žymus Brasilijos kariuomenės 
generolas Manoel Ribas, viename su
sirinkime pareiškė, kad: ‘‘arba mes tu
rime užbaigti su intregalizmu arba 
intregalistai mus užbaigs" žodžiu 
generolas pataria išvalyt kraštą nuo 
fašistų

Bombardavo rusų laivus
Ispanijos sukilėliai bombardavo 

du rusų laivus, kurie atgabeno Ispani
jai maisto.

LAIŠKAI REDAKCIJOJ
Atsiimkite laiškus

Jn. Didelis, Kl. Tijdnélytè, J 
Klimaitis, J. Seralis, J. Klismantas, 
A. Nizevičius J. Vigelis, V. Giedraitis, 
V. Guiga, P. Lazdėnas, F- Kalmins- 
kas, Danielius Liudvikas, V. Zalba 
P, Bidlauskas, J. Vilkaitis, F. Miški 
nis, A. Kavaliauskas, N. Nacevičim 
J. Pumputis, J. Juzėnas, A. Vilkevi 
čius, I. Gudynaitė, J. Navikas, P 
Paškevičius.
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OŽ KIENO PINIGUS JIE DIRBA V

ZiNIOS iš Lietūvos
LIETUVIU KALBA COLUM3IJOS 

UNIVERSITtTE

Tarp lietuvių yra tokių, kurie 
vengia savo prigimtos, brangios lie
tuviškos kalbos. Tokių nemažai tu
rime čia Brazilijoj, kurie jau spėjo ją 
pamiršti’ ir vapalioja tik «brazilskai». 

Pasiklausius tokios šnektos, kaip mū
sų tautiečiai laužia liežuvi net ir tarp 
savęs kalbėdamiesi, koktu darosi.

Kuomet mes savo kalbą ignoruo
jame, stengiamės pamiršti, tai kitų 
tautų žmonės deda pastangas lietuvių 
kalbą pramokti. Garsiausiuose pasau
lio universitetuose šiandieną lietuvių 
kalba yra dėstoma, kaipo viena ver
tingiausių moksle kalbų, kaipo viena 
seniausių ir gražiausių.

Viename žymiausiame Nevjorko 
universitete Columbus, Įvestos stu
dentams lietuvių kalbos pamokos. Už 
lietuvių kalbos pamokas yra nustaty
tas labai brangus mokestis, bet nežiū
rint to, mokosi tos kalbos žmonės, 
kad susipažinti su viena seniausių 
kalbu. Nes lietuvių kalba ne tik yra 
graži, bet ji yra ir raktas j senovę

Jeigu svetimi įvertina lietuvių 
kalbą, tai kaip turime mes ją vertinti? 
Tačiau pas mus to nėra!

8ANDEIRAN IININKU BANKRO
TAS

Bandeirantininkai savo pastogėje 
pergyvena sunkų krizį. Finansiniai 
nors jie gerai stovi iš «lockos» pasto
vios Lietuvos valiutos, bet dvasiniai, 
tai tikrais ūbagais yra virtę.

Vadinamoji jų -sąjunga», matyt,
jau nebedaro jokio įspūdžio ir Lietu
voje, nes, turi būti, fr ten įsitikino, 
kad «tuščias indas, garsiai barška». 
Jau jie tiek nusibankrūtiję, kad jie 
beposėdžiaudami stalus daužo ir an
tausius skaidosi. Turi būti iš despe
racijos?

Labai garsiai jie reklamuodavosi 
visu kuo. Bet iš viso to išėjo šnipš. 
Jie buvo gavę pinigų išleisti Atko- 
ėaičio eilėraščius. Bet tie pinigai jų 
rankose sutirpo ir eleraščių knygą jau 
nebemano leisti. Su mokyklomis jie 
padarė didžiausią kolonijoj lermą. 
Jų rankose sutirpo ir Bom Retiro mo
kyklos virš 200$.

Padėtis prasta. Lietuva, matyt, 
nori žinoti, kur jie dėjo visus pinigus, 
k d nieko gero nėra nuveikę, bet ir 
koloniją nuo savęs atbaidė. Dėlto da
bar jie ėmėsi žygių padėti «taisyti». 
Jie užsimojo pasigrobti Viltį ir Aero 
Klubą į savo rankas ir prlsivylioti 
tas dvi organizacijas į Bandeirantes 
pastogę. Tara darbe vadovauja Van
cevičius ir «pažangusis» Bakšys. Bet 
už ruošiamas klastas prieš minėtas 
organizacijas, Vancevičius nuo moterų 
gavo «ausų», o Bakšys vos burbulo 
neapturėjo nuo savo kolegos už 
šmeižtus.

Žodžiu, Bandeirantes pastogėje 
tikra velniava, amžinas dvasinis ban
krotas, nuo kurio neišgelbės jų jokie 
klastingi pasismojfmai. O prie to 
juos privedė «lengva duona-, latravi- 
mas ir kolonijos niekinimas.

AME IKOS LIETUVIAI PROTES
TUOJA

Amerikos J. V. lietuviai vis la
biau pradeda rūpintis Lietuvos likimu 
ir stoti prieš Smetonos diktatūrą ir Į 
to» diktatūros įvestą teroro bangą prieš i 
ramius Lietuvos valtiečius ir darbi-j 
ninkus. Rugsėjo 25 d. į Clevelando! 
miestą suvažiavo apie 10.000 lietuvių 
ant prakalbų. Kalbėtojai savo kalbose 
nušvietė susirinkusiems apie Smetonos 
diktatūros žiaurumus ir apie kitas 
smetonines blogybes daromas Lietu
vos kraštui ir jos žmonėms. Susirin
kusieji išklausė pranešimus ir priėmė 
rezoliucijas, kuriose pasmerkė Smeto
nos diktatūrą ir reikalauja Lietuvos 
žmonėms laisvės.

Lietuvių išeivių gyvenančiuose 
laisvuose kraštuose, yra būtina parei
ga užtarti kankinamus ir terorizuoja
mus savo brolius Lietuvoje. i

Argentinoje, Brazilijoje ir Uru
gvajuje yra lietuvių tautiškos šaikos, 
kaip jas vadina Matas Šalčius, kurių 
veikimui yra atviras Lietuvos! ždas. 
Tos šaikos yra gausiai remiamos ir 
palaikomos Lietuvos litais. Jų spau
dai, jų namams ir visokioms karčia- 
moms Lietuvos valdovai nesigaili pi
nigų. O jos, tos šaikos, dykaduoniau
jamos ir lengvai litais švaistydamos, 
jau seniai dirba pragaištingą koloni
jose darbą. Išeiviai kentė ir tebeken- 
čia nuo tų saikų veikimo. Per kelis 
metus policijų nuovados tapo užvers
tos skundais prieš ramius lietuvius. 
Del saikų veikimo daug lietuvių pa
teko į kalėjimus. Ir kelių metų balan
se, susidaro gan «gražus» tautiškų Sai
kų veikimo rezultatai.

Bet pagaliau, policija pradėjo 
nebetikėti ir nebekreipti Į tų valkatų 
skundus dėmesį. Tada jie griebėsi ki
tą priemonių; per svetimą spaudą 
kompromituoja lietuvius ir pačią Lie
tuvą. Taip neseniai argentinų spáu- 
doje lietuvių tautiškos būdos šunyčiai 
paskelbė ilgus straipsnius — skundus 
prieš visą lietuvių koloniją ir net 
prieš Lietuvos atstovybę. Bet ir tuo 
dar jie nepasitenkino. Spalių mėn. 9 
dieną jie surašė skundą Buenos Aires 
gubernatoriui ir Įskundė jam lietuvių 
laikraščius, jų redaktorius kaip komu
nistus, o Lietuvos atstovybę, kaip ko
munistų lizdu.

Tas tautininkų skundas guber
natoriui tapo, paskelbtas plačiai argen • 
finų spaudoje ir jis skaitomas ne tik 
Argentinoje, bet visoje Pietų Ame
rikoje.

Žodžiu, Lietuvos litais išlaikomi 
valkatos neria kilpą ant P. Amerikos 
lietuvių išeivijos. Visoje Pietų Ame
rikoje susidarė apie lietuvius kuo 
blogiausia nuomonė, o Lietuvos ats
tovybė P. Amerikos visuomenės aky
se perstatyta kaip raudonojo pavo
jaus tvirtovė.

PALIKTA LAIME
Mes palikom laimę vasaros laukuose, 
Kur slaptingą balsą tėviškės girdėjom, 
Kur gegutė šaukė, kur šlamėjo uosiai, 
Kur kvepėjo kloniai ir. miškai žalieji-

Saulė žemei juokės nuo melsvųjų tolių 
Ir žiogeliai verkė praeities dienų — 
Mes palikę laimę, iš laukų ir gojų 
Liūdni grįžtam miestan, be baltų žiedų.

Kai atneš mums vėjas gražią Saulės 
žinią,]
Kad žiedai pabiro tėviškės laukuose, 
Vėl sugrįšim sodžiun laimę prisiminę, 
Vėl gegutė džiaugsmą mums linksmai 
kukuos.]

Benediktas Siliūnas

IMIGRACIJA is EUROPOS
IR

kitų kraštų
Turim leidimą įvežti Brazilijon gimines ir žemdirbius su užstatu 

ir be užstato. Patarnavimas skubus ir sąžiningas. Mokestis

MĖNESINIAM IŠSIMOKEJIMUI

Laivakortės iš visų pasaulio uostų specialiomis kelionės

I
 sąlygomis.

Žemės sklypai ir statybai medžiaga

São Paulo priemiesty parduodami žemės sklypai namams statyt 
ir visa statybinė medžiaga, viskas išsimokėjimui ant 1OO menesių su 
10% įnašų

Soc. Paulista de Immigração e Colonização
Rua 3 de Dezembro, 48 — 3° aukš. salės 11 ir 12 — S. Paulo

Ir Lietuva ruošiasi steigti darbo 
stovyklas

Iš kompetetingų šaltinių patirta, 
kad vidaus reikalų ministerija parengė 
darbo stovyklos įstatymo projektą. 
Įstatymo projektas bus perduotas 
svarstyti seimui.

Nubaustas jaunųjų komunistų 
vadas

Jaunųjų komunistų Alytaus aps- 
; kr. organizatorius Vincas Sakalauskas 
buvo teisiamas kariuomenės teismo ir 
nubaustas aštuoneriais metais sunk, 
darbų kalėjimo-

Štai ko lietuviai ir Lietuva su
silaukė iš saujelės latrų, kuriem taip 
duosnus buvo ir tebėra Lietuvos iž
das!

Gal kas sakys, kad tuos skun
dus fabrikuoja eiliniai tautininkai be 
vadų žinios.

Taigi, kad taip būtų. Bet štai 
mes turime po ranka Argentinos lie 
tuvių tautininkų skundą Bs Aires gu
bernatoriui po kuriuo padėti parašai 
tautininkų s-gos pirmininko ir sekre
toriaus.

Taigi, išeiviją ėda tie, per kurių 
rankas perėjo šimtai tūkstančių litų, 
tai tie. kurie gaspadoriauja Lietuvos 
pinigais išlaikomose vadinamuose «liet- 
namuose», tai tie, kurie save vadina 
šimtaprocentiniais patriotais, o kitus 
pravardžiuoja išgamomis. Tai tokie 
patys, kurie sėdi ir Brazilijoj «lietu
viškuos* namuose» ir kurie taip pat 
geri specialistai visokiems skundams 
prieš lietuvius.

Lietuvos valdžia ir jos gizelis DULR 
dar ir toliau tebesiunčia pinigus toms 
šaikoms, ir toliau teberemia jų spau
dą, ir toliau tebeužlaiko jiems namus, 
kad tie valkatos galėtų be perstojimo 
nuodyti išeiviją ir kompromituoti ją 
svetimtaučių akyse.

Tokie biaurūs tų šaikų veikimai 
.atstumia lietuvius nuo Lietuvos, stū
mis juos nuo savo tautos, tautinių 
tradicijų, lietuvybės. Lietuviai ginda
mi savo duonos ką-nį, atsisako nuo 
visko, kas tik yra lietuviška, kas tik 
yra lietuviška, kad tik nenukentėti ir 
neprarasti tą duonos kąsnį.

Jei Lietuva ir toliau toleruos 
kolonijos* apsigyvenusį šlamštą, iš to 
bus aišku, kad Lietuvos vyriausybė 
nori, kad P. Amerikos išeivija nu
trauktų visus ryšius jungiančius su 
lietuvybe. Tik lietuviams yra labai 
skaudu, kad tos šaikos gastroliuoja 
už Lietuvos valstiečių pinigus.

NEDALIA
Ruduo nupurtė uosius, 
Tuos stovinčius prie grįčios, 
O tu kam pasiguost, 
Kai į namus sugrįši?

Gal vėjui pamiškėje,
O gal niūriem laukam, —
Tava sesutė ištekėjo,
Ogi be jos kas liko tau?...

J. Sabatavičius

Kur yra maisto, ten varnai renkasi.
Kai skurdas ateina pro duris, tai 

meilė lekia per langą.
Kur yra norės, ten yra ir būdas.

Litas nebus nuvertintas

Lietuvos ministeris pirmininkas 
ir finansų reikalų ministeris J. Tūbelis, 
nuvertinus franką ir kitas valiutas 
Europoje, pareiškė, kad litas nebus 
nuvertintas. Tą pat patvirtino ir už
sienio prekybos komisija, tik paaiški
no da nuo savęs, kad litas dabartinė
je savo vertėje bus tikrai paliktas iki 
Naujų Metų, o po to paaiškesią kaip 
bus geriau — palikti lito vertę taip 
kaip yra, ar ji nuvertinti.

Pašalpos savanoriams manoma 
išmokėti iš karto

Valstybės atitinkamos įstaigos 
yra apskaičiavusios, kad savanotiams 
kūrėjams, mirusių savanorių šeimoms, 
žuvusių kovose karių šeimoms ir 1863 
metų tremtinių įpėdiniams pašalpų 
reikės išmokėti dar apie 5,5 milijono 
litų. Tačiau ši suma nėra tiksli, nes 
dar atsiranda savanorių bei žuvusių 
kovose karių šeimų naujų, kurios pa
šalpas gauti turi teisę. Priklausian
čias minėtiems asmenims pašalpas yra 
nusistatyta nuo šiol mokėti nebe da
limis, o visas iš karto. Bet iždas vie
nu kartu ti kios didelės sumos išmokė
ti negali. Dėl to norima pa-alpas mo
kėti tam reikalui išleistais valstybės 
iždo garantuotais pasižadėjimo lakštais. 
Visas šis dalykas galutinai paaiškės 
netolimoje ateityje.

Gresia didelis pavojus žiemken
čiams ,

Kėdainių apskr. Nepaprastos šie
metinės sausros čia ūkininkams pri
darė daug įvairių nuostolių. 0 dabar 
gi sausros grasina žiemkenčiams pa
sėliams. Pav., normaliais metais žiem
kenčiai sudygdavo per 4-5 dienas, gi 
šiemet jie nesudygsta nei per 2 savai
tes. Daugelyje vietų, sudygę, pradėję
žaliuoti žiemkenčiai, ima vysti, gelsti, 

; taigi pastebimas smarkus kenkėjų vei- 
j kimas, kuo ūkininkai labai susirūpinę, 
į
i Veiverių Įvykių byla Kariuomenės 

teisme

Rugsėjo mėn. 28 d. Kariuoms- 
nės teismas pradėjo nagrinėti Veive
rių, Išlaužos ir kit. įvykių bylą. Kal- 
tinamaisiaiais. patraukti 35 ūkininkai.

Pirmąją teismo dieną buvo at
likti visi įžengiamieji bylos darbai ir 
pradėtas skaityti kaitinamasis aktas.

Patikrinus teisiamuosius, pasiro
dė, jog visi jie ūkininkai, daugiausia 
vidutiniai, tik kai kurie mažažemiai. 
Pora yra paprastų darbininkų, visi 
Lietuvos piliečiai, lietuviai, katalikai, 
tik Bol. Juodžbalis pasisakė esąs lais
vamanis. Keli iš jų buvę savanoriai, 
kiti atsargiai.

Žemkalnio minėjimas

Lietuvoje mokslo ir kultūros or
ganizacijos minėjo 20-ties metų sukak
ti nuo rašytojo Gabrijeliaus Liands- 
bergio — Žemkalnio mirties. Jis yra 
Blindos, Birutės ir visos eilės kitų 
veikalų autorius.
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Karo pavojus ir apsauga
Daugumas Europos dienraščių! 

gąsdina skaitytojus busimo karožiau-Į 
rumais ir pavojais. Esą nebus galima j 
išsigelbėti: oras bus pilnas nuodingų 
dujų, vanduo ir žemė buą užnuodyti, 
nuo bombų, gaisrų ir epidemijų nebus 
kur pasislepia Kiti laikraščiai išskai
čiuoja Europos valstybių karo jėgas. 
Anot jų. Didžioji Britanija yra jau 
apginklavusi 400.000 karių ir atsargo
je dar pusę milijono, Prancūzija 
600.000 ir 1 milijoną, Vokietija—650. 
000 ir 1.400.000, Italija — 1.200.000 
ir beveik 6 milijonus, Rusija — 1. 
300.000 ir atsargoje — net 7 milijo
nus gerai apmokytų šaulių. Nežinia 
tik kurioje kombinacijoje šios jėgos 
susikirs? Visiems aišku, kad ateities 
karas bus lygiai visuotinis, kaip ir 
buvęs, tiek visų valstybių reikalai iš 
naujo yra susipainioję.

Galiausiai treti autoritetai teigia, 
kad ateities karų likimas pareis nuo 
pirmo puolimo pasisekimo. Karas ne
bus skelbiamas, kad ligi šiol kad bū
davo. Karą pradės staigi lėktuvų 
ataka. Geležinkelių mazgų, karo san
dėlių, miestų maisto atsargos sunaiki
nimas, bombos, panika, motorizuotų 
dalių Įsiveržimas, susisiekimo sutriki
mas — tai karo pirmoji stadija. Ne
bus galima jokia evakuacija, jokia 
medicinos pagalba, joks planingas di
desnių centrų maitinimas.

Yra ir tokių, kurie visuomenę 
ramina. Anot jų, nuo lėktuvų puoli
mo prancūzai išrado neblogą priemo

nę: viršum puolimo objektų, sakysi
me, miestų ant stiprių, bet plonų ir 
vos Įžiūrimų plieno virvių kabinami 
3000 m aukštumoje irgi sunkiai «u- 
sekiami balionai pūslės- Užtenka 
puolikui prisilytėti tik prisilytėti tik 
prisilytėti tik prie vieno troso, jį iš
tinka avarija. Tankai yra baisūs 
mirties Įnagiai. Bet jie lengvai gen
da ir, norint iš jų turėti didesnę nau
dą, reikalinga juos taip konstruoti, 
kad būtų galima juos taisyti iš vidaus.

Vokiečiai paskutiniu metu esą 
atsisakė nuo slėptuvių rengimo. Anot 
jų, jei slėptuvėje nėra pakankamai 
oro, ar deguonies fabriko, jei per ma
ža išėjimų, tai jos galinčios virsti mi
nių siųstais — kapinynu. Todėl gy
ventojams bus siūloma palikti namuo
se, nes tada tikimasi turėsią mažiau 
aukų. Reikalinga taip pat dažniau 
gyventojus pratinti prie nakties puo
limų, energingai plėsti auto susisie
kimą ir rūpintis keliais. O tankus 
lengvai galima atpratinti nuo náudo- 
jimosi kietais keliais, Įkasant apačion 
minas, kurios sprogsta tik dideliam 
sunkumui prislėgus. Miestai galima 
bus slėpti dirbtinėmis miglomis.

Jei pasiklausyti tokių ramintojų, 
tai karas nėra toks baisus, kaip at
rodo. Bet tai žinoma tik tiems, ku
rie neina karau ir kurie tokiais žo
džiais ramina visuomenę- Tai tie, ku
rie kare mato sau milžiniškus pelnus

R.

Jošivara — prostitučių miestas
Jošivara, tai prostitučių 

prie pat Tokio, Japonijoj.
miestas dviems ar trims metams. Atlyginimo 

sąskaiton tėvai gauna avansų, atsižvel-
Jošivara japoniškai reiškia «nen- giant j mergaitės «kokybę». Beveik 

drių laukas». Jošivara užima 12 akrų visas avansas išleidžiamas «šogi» dra-
žemės plotą pelkėtose Tokio apielin- 
kese.

Ji buvo Įkurta 1618 metais ir 
tuojaus čia apsigyveno kelt šimtai par
duodančių savo kūną moterų. Gedro- 
kų eroje (1038-1704 m.) Jošivaroje 
jau buvo apie 2,090 moterų, o XVIII

bužiams nupirkti.
Bet keleri metai «tarnybos» ir 

sunki priverstinė vergės būklė neduo
da mergaitei laukiamos laisvės ir ma
terialinio aprūpinimo. Tada ji ir jos 
tėvai vėl užtraukia paskolas ir mer
gaitė lieka toliau ištvirkimo namuose.

Màsu Sveikata
_ ___________________ -- i

Kodėl dabar taip dantys genda

Dantų ligos vis daugėja ir gydy
tojams tenka su jomis atkakliai kovoti. 
Statistika rodo, kad iš apžiūrėtų 200. 
000 mokinių ir kareivių 97 proc. turi 
kiaurus ir sugedusius dantis. Mažų 
vaikų dantimis serga 10 iki 50 pro 
centų, Del dantų gedimo ne visada 
kalta bloga dantų priežiūra, bet dau
giau čia priklauso nuo kalkių stokos 
organizme, kas padeda dantis sutvir
tinti. Dantims sustiprinti reikia or- 
ganizman priimti žymesnius kiekius 
įvairių druskų, ypač kalkinių druskų 
Iš vienos pusės čia kaltos motinos, 
kurios pačios nežindo savo vaikų, o 
iš kitos — netikslus maistas, kuriame 
nėra užtektinai kalkių. Visi gydytojai 
gerai žino, kaip daug reiškia vaikų 
žindymas jų kaulų ir dantų išsivys
tymui. Motinos pienas taip turtingas 
kalkėmis ir Įvairiomis druskomis, kad 
jo negali pakeisti jok? dirbtinas mais
tas. Dr. Reze pažymi, kad nežindytų 
vaikų dantimis serga 25 procentai 
[augiau už tuos, kurie iki dešimties 
mėnesių žindyti motinos pienu.

Mūsų paprastųjų maisto produk
tų paruošimas taip pat turi didelę 
reikšmę tuo atžvilgiu, kiek iš jų mūsų 
organizmas gauna sau reikalingų drus
kų ir kalkių. Pav. bulves reikia nu
plauti ir virti su visa luoba ir tuo 
būdu jos^eennstoja savo veitingųjų 
druskų. Nuluptas bulves reikia virti 
tik sriuboj. Tas ir su šakniavaisiais. 
Bet labiausiai mūsų dantims kenkia 
moderniškas duonos kepimas. Svar
biosios maistui medžiagos yra daugiau
siai grūdo viršutiniam sluoksny — 
kevale, kur pasitaiko ir baltymų me
džiagos. Bet mūsų laikais tą viršuti
nę grūdų dalį nuvalo ir kaipo sėlėnas 
sušeria galvijams, o patys sau palie
ka tik švelnų, bet nebe taip maistingą 
grūdo vidurį. Seniau grūdus maldavo 
kartu su viršutiniu sluoksniu, kepdavo 
pilnavertę, gardžią duoną, kurią val

gydavo dar 14 dienų po kepimo, kài 
būdavo jau visai sudžiūvus tada dan
tys turėdavo darbo tą duoną sukram
tyti. Duoną kramtant visuose virški
nimo organuose įvykdavo gyvesnis 
kraujo pasikeitimas, pristatydamas vi
sam organizmui reikalingų druskų 
medžiagų. Toks duonos kramtymas ge
riau išvalydavo dantis, negu geriausi ir 
moderniškiausi dantų šepetukai. Kram
tymo funkcijos didelė reikšmė matyti 
ir iš to, kad tie žmonės kurie stengia
si maitintis skysčiais, kaip pienu, alu
mi ir t. t. daugiau serga dantimis, ne
gu tie, kurie vartoja kietą maistą. Di
delis dantų priešas yra ir saldainių 
bei cukraus pramonė. Cukrus, susi
maišydamas su seilėmis, gamina pieno 
rūgštį, kuri žymiai gadina dantų pa
viršiaus sluoksnį.

Ar negeriau būtų vaikščioti visom 
keturiom

Kiekvienas mes esame pastebėję 
kad sklandžiai pavalgius, jaučiamas 
kūno paeunkėjimas, proto tingumas. 
Amerikietis gydytojas dr. Donard 
Laird patiekia įdomių samprotavimų 
šiuo klausimu. Gausus valgis susilp
nina kraujo apytaką smegenyse. Tam 
išvengti reikia kūną laikyti tam tikro 
je padėtyje. Labai patartina po gerų 
pietų laikyti kojas aukščiau, negu gal 
vą. Nors tokia laikysena nėra graži 
bet duoda labai gerų rezultatų. Bei 
gydytojas turi dar geresnį patarimą: 
norint, kad dvasinės jėgos tinkamai 
galėtų darbuotis, reikia po pietų pa
vaikščioti visom keturiom, kaip dari 
gyvuliai.

Tušti indai garsiai barška.
Pirma užsitarnauk, o paskui norėk
Geras patarnavimas stovi augš- 

čiau visokios kainos.
Tas išmintingas, kas šneka mažai.

Gražioji Skandinavija
amžiuje apie 3,000. Maždaug tiek jų 
yra ir dabar.

Bet japonų «sostinės reikalams» 
vienos Jošivaros nepakanka. Tokio 
mieste yra dar penki prostitučių ra
jonai. Paskutiniais metais registruotų 
prostitučių (šogi) skaičius Tokio mies
te siekė 7,000. Per metus jos priė
mė 0,000,000 lankytojų. Per metus 
«áogi» turėjo «darbo pajamų» 11 mi
lijonų jenų, o «arbatpinigų» apie 20 
milijonų jenų.

Visoje Japonijoje užregistruota 
51,600 «šogi» ir be to dar 75,000 
«geišų» 86,000 «šakufu» (barų pada
vėjos) ir 80,000 (smulkių, restoranėlių 
padavėjos).! Tokiu būdu oficialiais 
duomenimis, Japonijoje prostitucija 
verčiasi 300,000 moterų.

Japonų moteris visada buvo lyg 
ir prirakinta prie namų ir iki šiol Ja
ponijoje nėra normališkų santikių tarp 
vyrų ir moterų.

Nepaprastas gyventojų, ypač pro
vincijos gyventojų, skurdas japonų 
mergaites ir moteris padaro lengvu 
gyvųjų prekių pirklių grobiu. Skurdi 
šiaurės rytų Japonijos dalis daugiau
siai išmeta Į rinkas «gyvųjų prekių».

Pagal pusiauoficialinę statistiką 
1634 metais šešiuose šiaurės rytų pre
fektuose buvo parduota Į «šogi» dau
giau kaip 45,000 mergaičių. Dar prieš 
Jošivaros Įkūrimą Japonijoje plačiai 
buvo praktikuojamas vargingųjų tėvų 
mergaičių įsūnijimas. Baskui mergai
tes parduodavo vergijon. Japonijoje 
taip pat labai išsiplėtęs vaikų vogimas.

Mergaičių vogimas ir giminaičių 
pardavinėjamas jau senai jaudina vie
šąją opiniją. Bet sunkios ekonomines 
sąlygos padeda moterų prekiautojams. 
Jie priverčia vargingus tėvus pasira
šinėti sutartis, kurioms jų dukterys 
atiduodamos gyvųjų prekių

Dažndi tėvai nieko nežino apie 
parduotos mergaitės likimą. Kartais 
agentas norėdamas nusipirkti gražią 
mergaitę, sako jis tėvams nuvešiąs ją 
dirbti fabrikam Ir tik pardavę dukterį, 
sužino tiesą.

Dažnai pati šeimyna verčia mer
gaitę imtis prostitucijos profesijos; kar
tais pati duktė siūlo tėvams tokią pa
ramą, kad išgelbėtų juos nuo bado 
mirties.

Gumpai Jamamuro japonų gel 
bėjimo armijos įsteigėjas įrodė, kad 
parduotoji mergaitė beveik niekada 
negali ištrukti iš agentų rankų, išty
ręs 70 Tokio mergaičių likimą, Jama
muro padarė išvadą, kad kiekviena 
parduotoji mergaitė turėtų vargti 189 
metus, kad atsiskaitytų su savo «šeimi
ninku».

Štai «penki šonum», arba parda
vimo tekstas, kuris puikiai iliustruoja 
parduotos mergaitės ir jos tėvų likimą: 

«Mergaitės vardas... Amžius... 
Gyvenamoji vieta... Tamsta (samdytojo 
pavardė) sutinki pasisamdyti penkiems 
metams aukščiau minėtą mergaitę. Mo
kėdamas 300 jenų, tamsta 30 jenų su-' 
laikai drabužiams nupirkti. lakusius 
270 jenų gavau. Pasižadu, kad mer
gaitė nedarys jokių nepatogumų. Ji 
priklauso prie sektos... bažnyčios. Tė
vų pavardė. Liudytojo pavardė. 
Samdytojo pirklio pavardė. Ištvirki
mo namų pavadinimas».

«Šogi» gyvena vergijoje ir pigio
je prabangoje. Mergaitę vadina «jau
nasis bambukas» arba «Auksinė arfa», 
arba kitaip. Aprėdo ją margais dra
bužiais ir tikra to žodžio prasme da
ro jų jų parodą- Dvidešimt, trisdešimt 
mergaičių pasodina verandoje, atski
roje nuo publikos mediniais grotais. 
Nudažytos, kaip kaukės, mergaitės sė-

Prieš jas sto-agentui’di ant šilkinių pagalvių.

Gražūs Skandinavijos kraštai — 
Danija, Švedija ir Norvegija — žavi 
kiekvieną na tik savo gražiais fiordais 
ir puikiomis, vandens skalajamomis, 
kalvomis, kur vasaros metu iš kitų 
kraštis lankosi turistai ir gėrisi pui
kiais gamtos vaizdas, — tie kraštai 
žavi kiekvieną užsienietį dar politinis 
ir ekonominis gyvenimas. Ištikrųjų, 
tai įdomūs ir vęrti pavyzdžio kraštai.

Kuomet visame pasaulyje siautė 
ir tebesiaučia ekonominiai ir politi- 
nial kriziai, kuomet net ir mažiausiai 
pramoningos valstybės turėjo pergy
venti sunkiausius depresijos laikus,

vi mažyčiai lakiruoti staliukai ant ku
rių guli grimas ir papirosai-

Jos turi sėdėti visiškai rainiai, 
nekreipdamos domės į žiūrinčius «kli
entus». Išsirinkęs mergaitę, klientas 
nusiveda ją j patalpos vidų.

«Šogi» gyvena mažuose, tvan
kiuose kambariuose, panašiuose į dė
žes. Jei šogi suserga šeimininkas ne
sirūpina jos likimu.

1923 motais, kai Tokio mieste i- 
vyko žemes drebėjimas ir gaisras, visi 
Jošivaros vartai buvo užrakinti, kad 
vergės moterys nepabėgtų. Išsigan
dusios «šogi» šoko j mažą baseiną, ku
ris buvo patalpoje.

Bet karštis nuo degančių gretimų 
namų taip įkaitino vandenį baseine, 
kad jis virto verdančiu katilu. Ver
dančiame vandenyje žuvo apie 209 
moterų.

Geišų atsiradimas 1765 m. sudarė 
pavojų landynių laikytojams. Greit 
ši naujoji prostitucijos rūšis pradėjo 
smarkiai konkuruoti _ «šog!>. Tokio 
mieste yra penki «geišų rajonai».

kuomet visame pasauly siaučia nedar
bas milijonai darbininkų kovoja su bai 
siąja bado šmėkla, kuomet Europa per
gyvena žiaurios reakcijos ir visokių 
neramumų laikus ir gimdo karus, — 
tai Skandinavijos kraštai šių audringų 
reakcijos laikų jūroje lyg žibintas 
spindi Europos šiaurvakarų plote.

Čia nėra nedarbo, brolis brolio 
nežudo, čia bažnyčių niekas nedegina, 
kunigų nekankina, darbininkų laisvės 
niekas nevaržo, čia kalėjimai tušti, 

'čia visi kūria gražų gyvenimą parem
tą laisves, žmoniškumo ir doros prin
cipų.

Tat kokia šiuose kraštuose tvarka 
ir kas juos valdo, kad toks ten gyve
nimas gražus? Benebus kokie «šven
tieji» žmonės kunigai ar vienuoliai 
kad moka taip puikiai tvarkytis? — 
paklaus ne vienas.

Ot, tame ir dalykas, kad tuose 
kraštuose nenuduotas šventumas turi 
viršų, bet žmoniškumas Skandinavi
jos kraštuose demokratinė tvarka, o 
valdžių priešakyje stov 
socialistai.

Tai ot kodėl Skandinavijos kraš
tuose gyvenimas yra gražus. Už tai, 
kad ten yra tikra demokratija, kuria 
sukūrė gerieji šeimininkai. Už tai 
kad ten gyventojai gerbia Žmogaus 
laisvę ir jo teises daugiau, negu aklą 
šovinizmą. Danijos, Švedijos ir Nor
vegijos valdžios yra socialistų rankose 
jau daug metų, ten ekonominė — poli
tine ir visuomeninė laisvė viešpatauja. 
Ir del lo ten nėra dirvos nei fašizmui 
nei komunizmui. Dėl to tais kraštais, 
ypač Švedija, domisi labai net Ame 
rikos prezidentas Roozveltas ir studi
juoja to krašto ūkiška santvarka, pa 
remia solidarumu.

A. V.
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Kas «Aido» neskaito, gyvena tamsybėj
JUOKAI

Trečio aukšto gyventojas ateina 
pas namo savininką ir skundžiasi:

— I’onas šeimininke, Į mano bu
tą per stogą varva lietus, — tai ne
pakenčiama! Ar ilgai taip tęsis?

— O ką aš galiu žinoti, juk aš 
ne meteorologijos stotis, — atsake 
namo savininkas.

Dar laukia

Mirštanti ponia:
— Tai jau sakai, ponas daktare, 

kad manęs niekas geras nebelaukia?
— Fui! Aš to nesakiau. Tamstą 

lankia gerasis Šv. Petras.

Amerikoniškas geradaris
Amerikos mieste stovi prie baž

nyčios nuliūdusi moteriškė su vaiku

nt ranką. Einąs gatve ponas klau- i 
šia, ko ji taip susirūpinusi, gal jis ga- Į 
lėtų jai padėti. Moteriškė atsakė jogį 
norinti pakrykštytf kūdiki, bet‘turint 
tik 3 dolerius, o reikia 5. Ponas duo
da 10 dolerių sakydamas, kad 5 už
mokėtų. ir 5 atneštų jam grąžos.

Moteriškė nuėjo pas kunigą ir 
netrukus patenkinta grižo atgal, liku
sius pinigus atidavė laukusiam gera
dariui, širdingai jam dėkodama.

Geradaris sako:
— Na, nėra už ką dėkoti: tamsta 

sutaupei savo 3 dolerius, aš uždirbau 
5 dolerius, o kunigas, Dievui padedant, 
suras koki nors būdą išleisti netikrus > 
10 dolerių.

Niekas nepažins

— Sakyk, ką daryti, kad manęs 
nepažintų?

— Užsidėk =varią apykaklę.

Siuvykla Lietuva
V

Kazio Žebrausko
Siūvami rūbai pagal naujausios mados,, 

didelis medžiagų pasirinkimas darbas atlieka
mas pigiai ir gerai. Savo tautiečiams darome 
didelė nuolaidą. Kainos nuo 80 — iki 150$000 
už padirbimą-

Rua General Osorio, 161

Skaitydamas
Aidą

Žinosi
Viską

Instituto Šimonis

Siuvykla
I A. BAGDONO 

RUA da MOÓCA, 534 b

Moterų Balionas

Priima vyriškių
rūbų užsakymus ir
atlieka darba pagal
najausias madas iš
vietinės, ir užsieni
nės medžiagos. Dar-Į
bas garantuotas ir

skubus. Kainos priei
Plaukų kirpimas, garbiniavimas, na[n08 Užsigakę rfl. 

masažai, manikiūras ir plaukų dažy- 
nas. Permanente nuo 15$. Darbas at-1 bQg Bagdono 
tekamas gerų specialistų sąžiningai ir s 
igiomis kainomis. Ponios ir panelės, k,oj tikral 

italaikydamas savo groži, kreipkitės' 
dk i Povilo Šimonio Institutą, rua patenkinti, 
das Palmeiras 215 Largo das Per | _
dizes Tel 5-4511 l

:--------------- ------------------------ - - i|
Dantų gydytoja

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratavo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis

tente Lvove Gydo, traukia ir deda dantis Kainos pigios. Ligonius j 
priima kašdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.

Kalba: rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis
ADRESAS Rua Jose Paulino, 109. Tel. — 56307

I ' ■
(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).

P. < • 9r i b « v e j a
(Akušerė)

Marietta Passerini
Akušerija ir vaistai po oda (injeções)

Rua Silva Pinto, 259 Tel. 5-3584 :- S. Paulo — Bom Retiro

siuvy-

būsite

ESTANSIUVYKLA

I
Siúvykla Estan — tai vienintele, kuri dirba už prieinamiausias 
mainas ir atsako už darba. Ten pat randasi dideli? patogumas tiems 
kurie nenori laiko gaišti ir užsakymai galima pasirinkti iš padarytų kosI tiumų, nes sidvykloj Estan randasi didelis pasirinkimas puikaus išdir- 

j binic- r moderniškiausių medžiagų gatavų kostiumų nuo 130$ iki 
! 300$, Be to, yra specialus skyrius moteriškiems rūbams ypač paltams 

J ir kostumams.

Rua da Conceição, 79 a, Prieš Luz stotį.

!!
 Or*. H. Scitechtmann

JIBIIIIIllllllllIllllllllllllllllllllllilillilIflililllItlIllllillllllllillliiillilllllililOIIIlHIllllllliillllillllBIWWIIMil I l’!ttlllilllllil«illllillllllilltWIII^W»l'*IHIIIinill!l'i™ilWllllllll''l!IKWlhHlí»WHIIIIfllll®«íM

Santa Casa Gydytojas

Vidujinių Ligų specialistas

Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems

Ultra - Violetiniai spinduliai
Ligonius prima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.DAOWAÇX. OH 1'12 L. S-1-SS1 SS. PAVI.O

— DIDŽIAUSIA ŠOFERIU MOKYKLA =---------s PAŪL0
Autorizuota miesto valdyboj’Dirmoje’eilėjė

Geriausia šoferių mokykla visame S. Paulyj paruošia šoferius ir išima 
šoferiams knygutes profesionalams ir mėgėjams. Kainos pigiausios. Moky
kla vadovaujama geriausių specialistų instruktorių.

Luiz Cabrera
Rua da Moòca, 376 Tel. 2-9164 S. PAULO
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LABOLOTOR1M
MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS 

(Nugarakaulio smegenų * «>uja šl”p.> uo ir išmatų) 
Tikras h geras.

Dr M. KANDIA R A. KOGANO
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.

Priėmimo valandas nuo 9-11 r nuo 3-6- Sekmadienį nuo 
10-12 val.Tei. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiški i 
ir vokiškai.

Pirmoji Lietuviška Kur tik busi, neužmiršk “Aido"

LIETUVIU VAISTINE

“Jose Paulino”
K i® OSĖPA'JLINO, 109 Teleph. 5-6307

(BOM K E TIRO)
Visokių vaistu, perfumer i jos daiktų, peiryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v

Spaustuve
Atlieka visokius spaudos darbus 

įvairiomis kalbomis.
Rua da Moóca, 424 

São Paulo
I

PRISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE

Jis parduodamas:
S. Paulo.

Stotyje <Luz*, prie Centralinir 
Pašto durų ir kampo; Largo 
da Sé prie laikrodžio ir Vila 
Prudente bondes sustojimo vie 
tos; Botn Retire: Vaistinėj ■'Jo
sé Paulino* — rua Jose Pau
lino 109, Baužio krautuvėje 
— rua Aymores ir kampas rua 
Carmo Cintra; Vila Anastazijoj 
Kirilausko krautuvėje; V. Zeli- 

i na: J. Vigelio krautuvėj — ru- 
■ 3 N.° 4; Sant’Anna: Menkaičic 
į krautuvėj, — rua Voluntários 
Ida Patria 59; Mokoje — kam
pas rua da Moóca ir a v. Paes 
de Barros kioskoje, Visose 
miesto dalyse pas platintojus 
ir Aido redakcijoj.

Rio de Janeiso.
flua 15 tie rSnuembrc, 32 sobreloja Tel. 2 6393

S. PAULO
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius dokumentus, kaip 
antai; ekamadas, natūralizacijos, carteira de identidade ii '-'tus 

dokumentus.

Prano Dutkaus restorane « Vil
nius* — rua de Catumby, 4; 
«Vilnies* s-gos centre — Pra
ça Tiradentes 64 ir Petro Jo
nužio dirbtuvėje — rua Bella, 
106.

Santos.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Dl B. K. Chipiakoff
(Maskvos universiteto)

su oidele praktika Eur- poj it Brazilijoj.

Venerinių, vidujinių ir psichiniu ligų specialistas
LABOR A TOR IA: nugarkauliu smegenų, šlapume ir 

išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai, vak. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

K irisui to rija 'r gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga, 193, app. 4- Telef.4-0316 -S.FAULO

Dr. ADOlPHO TAUBKIN
ADVOKATAS

•'D:p O’iiuotns S. Paulo Fakulteto)
Civilinės ir p'ek^bim’s oy'os, kontraktai (ipotiKos, žemės pirkimas 
ir pardavilmas ir t.t.), ?kolų išreikšiuvimai ir vi-si kiti jiirili";» 
reikalai.

Rastinė: llua Direita, 2, 2-as aukštas 
Telef. 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 Iki 5 vai vak.

KALBA LIETUVIŠKAI

DAKTARAS

A. JAZARA SNEGE
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujinių, veneriniu ir moteriškų ligų specialistas, chirurgas
Ligonius priima nuo 9 iki 1? ir nuo 3 iki 7 vai. vak.

Ladeira Porto Gerai. 12, salt 4 ir 5, (kampas rua Boa 
Vista ir 25 de A -ęo).

Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukšte. tlefonas 2-5068

Dataras A. M. Kandia
'Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų

Analizė ligoniams

Rua Barão de Itapetininga,

Kalbamu

S. P. R. Geležinkelio stoties 
kioskoje.

PASTABA: Jei kurioje 
nors S- Paulo miesto dalyje 
ai ba kuriam kitam nors mieste 
nėra Įsteigtos Aido pardavimo 
stoties ir kur tik gyvena di
desnis būrelis lietuvių,ė praneš
kite redakcijai, o redakcija tuo 
pasirūpins. Aidas turi būti 
visur pardavinėjamas, visur 
platinamas. Nė vieno kampe
lio tenelieka, kur nebūtų Aido- 
į —DANTŲ GYDYTOJA, JOSÉ LEYK0V1CH

Priima: nuo 9-11 v.irnu<>3-g v

nemokama

242, 3 aukštas.
Tel. 4-0218. 

rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

R. Silva Pinto 264 (ant. 46)B. R* 
Atsižvelgdamas į šuoru hik 

nutarė sumažinti kuinu? už dabi
tų gydymą aut pusės kainos, k: i 
antai; ištrauktiidantįbe skaus 
mo 5SOOO; plomba cidatrc 
purceleno 8$000;

Kalbama lietuviškai, insišk: 
ir lenkiškai.

Dr. S. Meitin
Diplomuotas ‘Vokietijos Rygos ir Rio le Janeiro universitetų

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
specialistas. Gon.oreia - Sifilis. I

■- „Gydymas kalnų saule

Ligonius priima kasdiena nuo 2 iki 6 vai. vak.
Susikalbama lietuviškai.

Rua Barão de Itapetininga 37-A. 1-as aukšta?.
Tel. 4-1705.

Dr. Brisolla
ADVOKATAS

Veda Civilines, Prekybines, Kriminalines ir kitokias 
bylas. Âtsto.auja teismuose ir k-tose valdžios Įstaigose- 

Suteikia Įvairius juridinius patarimus. Raštinė: Rua

GILUC
savo menišku darbu ds> 

ro moderniškas visokių rūšių fo
tografijas iš geriausios užsie"i- 
uės medžiagos papiginta kain 

Be t", eur piečiams daro» < 
nUolal-!i..

Boa Vista, 18, 2 aukštas, sale — 25. Telefonai: 
2—6639 ir 5—2091

AdresiisiRua Jose Paulino 118.
Bom Retiro

Vaistinė Passerini
Provizoriaus

Carlos Passerini
Leidžiame adatas. Kainos pigios. Patar

naujame ir nakti
Rua Dr. Silva Pinto, 263 (Bom Retiro) 

Telefone 5-3584, S. PAULO

D-ras Povilas Licciardi
Santa Oasą^gydytojas - operatorius 

Medicina ir chirurgija suaugusiems ir vaikams 
Moderniškas gydymUgreumatizmo, kojų ir vidurių 

ligų Gydoma be operacijų.
SPECIALYBĖ: MOTERŲ LIGOS

Taip pat sifilis ir venerinės ligos. Priėmimo valandos 
nuo 14 iki 20 v. Vykstąs pašauktas Į namus 

kiekvienu momentu. DIENA ir NAKTĮ.

Priėmimo vieta: rua Silva Pinto, 444
(Bom Retire) Telef. 5-4175. — São Paulo.i

...... .
j; Vokiečių fotografijų 
f: įstaiga

„BERNAKDO“ :
U Įsteigta 1890 metais •< 
.- Atlieka įvairius darbus :į 

<: fotografijų srity. Specialybė Į 
): padidinime, o taip pai su •< 
ji: dažais. :i
<: Darbas greitas, sąžinių- :I 
į: gas ir pigus. Vyxsta į na- -i 
9 mus fotografijų reikalais, p 
r: Daro iš fotgrafijų naujas. ' 
<; Arthur Schmidt

Į g Rua São Caetano, 111 : 
(: (senas nr. 103) S. PAULO į 

| p Telephone 4-5576 Įj
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Vilties s-gos atstovų suvažiavimas

i KOLONIZACIJOS REIKÃLAL
Žemė» pasiūlymai lietuvių 

kolonizacijai

čia įsikūrus. Dėlto, tas klausimas rei
kia gerai ištirti.

Apie žemės rūšį, pasak brazilų, 
tai jie teigia, kad žemė gera. Tačiau 
tam tikėti negalima ir reikia kad ji 
butų apžiūrėta pačių lietuvių ūkininkų,

atsisakė aukoti ir stebėjosi iš vedėjo 
tokios drąsos, reikalauti iš jų pinigų.

Buvo taip pat apsvarstytas mo
kyklos patalpos klausimas, bet nieko 
šiuo reikalu nenutarta. Taip pat ne- 

I svarstytas liko ir pašalpų fondo klau
simas neturtingiems vaikams.

Bar pakartotinai nutarta reika
lauti iš liet, s-gos* pasisavintus 239$ 
200 mokyklos pinigų, o taip pat ir 
visi tėvą-’ nutarė nebesiųsti savo ats
tovo į ‘liet, s-gos* posėdžius i 
sąjunga nieko bendro daugiau 
rėti.

Tėvai nutarė suruošti dar 1 
vakarą mokyklos naudai.

Buvęs

Spalių 18 d. B. Retiro mokykloje 
įvyko vieltiečių atstovų suvažiavimas. 
Lietuvių s-ga Brazilijoj planavo Viltį 
paimti į savo rankas ir visiškai už-į 
smaugti ją. Tačiau pasipriešinus Mo
kos skyriui, dezorganizavimo darbui 
tapo užkirstas kelias.

Nuo pradžios šių metų, kuomet 
Vilčiai pradėjo vadovauti i.iet. s-gos 
pataikūnai S. Puišys, V. Godliauskas 
ir A. Simbolis, organizacija buvo pra
dėjus irti. Bendrame visų V ilties sky
rių suvažiavime nariai perinate, kad 
Viltyje pradeda kištis liet, s-gos grio
vimo darbas. Dėl to nariai pasmerkė 
liet, s-gos darbus ir išnešė tam ti
kras rezoliucijas, kurios buvo pavęstos 
centro valdybai pasiųsti Lietuvon į 
tam tikras įstaigas. Bet centro val
dyba rezoliucijas nusiuntė Konsulatan. 
Revizijos k-ja patikrinusi centro vai-j 
dybos nesuderinamą su Vilties įstatais j ‘ 
veikimą, pareiškė jai nepasitikėjimą.!; 
fuo tikslu ir tapo sušauktas atstovų j nĮ)jaj |;ad jkj paga] 
suvažiavimas. ič’no I .i«tnvrw iūfotvmno m

Prieš suvažiavimą liet, s ga vėl | ■■ • • • —• .
pradėjo «darbuotis*, kad paimti Viltį 
savo žinion. Liet, s-ga įrašė tris savo 
pa ikimus asmenis Vancevičių, Bakšį 
ir Stankūną Viltin, kad jie organiza
ciją paimtų į savo rankas.

Suvažiavę at. tovai visa tai 
matė ir balsu dauguma nutarė 
cevičių ir Stankūną iš Vilties s-gos iš- ; ____  ____ , ____ __
mestiiiž jų juodošiškus darbus prieš Konsulatui, o jų vieton išduo*

Bakšys pastebėjęs, kad damos naujos užsienio paso knygutės,] 
pozicija smunka, griebėsi provokacijų uį kurias reikia mokėti po du litu.

Todėl už praleistų užsienio pasų 
galiojimo laiko pratęsimą, kartais : 

.tenka mokėti didesnės sumos, tačiau i 
i nuo to mokesčio dalies arba visai I 
Konsulatas atleidžia, jeigu piliečiai jam ' 
patiekia įrodymus apie savo neturtin
gumą. Nuo mokesčio už naujas už
sienio pasų knygutes (2 lit.) neatlei
džiama.

Konsulatas prašo Gerbiamus Re
daktorius šį pranešimą paskelbti savo

I laikraštyje ir esant kokiems neaišku- 
į mams, prašoma kreiptis į Lietuvos ;
1 Kensulatą, kuris mielai suteiks reika- i 
lingu informacijų rūpimais klausimais I

i ir tuo bus išvengiama klaidingų žinių ■ 
skelbimo.

Lietuvos Konsulatas
São Paulo

Lietuviai pradėję interesuotis 
ūkio kolonizacijos klausimu

že-
kurie jau žemę pažįsta. Nes tą žemės 
plotą apžiūrėti būtinai reikia ištisą 
dieną tam praleisti ir apžiūrėti ne tik 
pačią koloniją, bet pasikalbėti su apy
linkės kaimynais apie klimato sąlygas, 
lietingumą, šalnas ir tt. Geriausia bū- 
tų, kad Grūdas pasiųstų kokius 5 savo

mės
susitvėrus kooperacinei bendrovei Grū
dui, gauta daug įvairiose vietose že
mės pasiūlymų. Vieną tokį pasiūlytos 
žemės plotą čia panagrinėsime, kuris 
randasi Unos ir Piedade apskričiuose. narius ūkininkus kokiom dviem di»- 

Siuoše apskrityse yra žemes plo- nom ir’gerai ją apžiūrėtų, o pasku 
tas apie 2500-3000 alkierių. Nuotolis jau tarti, ar ji tinka mums kolonizuoi 
nuo S. lJaulo miesto

r su;Nuo S. Paulo ligi Unos vieškeliu 
netu-

vieną

Lietuvos Konsulato Praneš mas

Ci:i vietos lietuvių spaudoje buvo 
paskelbtos klaidingos žinios apie Kon- 

I sulato išduodamus Lietuvos užsienio 
j pasus ir už juos imamus mokesčius, 
i Konsulatas šiuo praneša visuomenės 

1 veikian- 
i čius Lietuvos įstatymus, mūsų pilie- 
'čiams, gyvenantiems Pietinėje Ameri
koje už užsienio pasų pratęsimą nūs* 
tatyta, už kiekvienus praleistus paso 
galiojimo metus iki 1932 m., mokėti 
po 10 litų. Nuo 1932 m. iki šiol, už 

Į praleistą užsienio paso galiojimo laiką 
l’er" į mokestis neimamas. Kadangi nusta- 

.*?’i tyta senos serijos užsienio pasus iš 
.apyvartos išimti, tai jie turi būsi gra-

87 kilometrai, tis ar ne. Šios žemės kaina maždaui- 
62; apie 500$. Parduodama išsimokėjimug 

kilni. 24-tam km. už Unos randasi lent- j Gerulaitis
piūvė, o už jos ir minėtoji žemė, ku-j 
rios 2500 atkeriu yra I nos apskrity ir 
500 alkerių Piedade apskrity.

Iš miesto Piedade šioji žemė pa
siekti sunku, dėl nesamo gero kelio,! 
nes žeme dar nėra parceliuota ir ge- l Paieškau broli Simą Gervicką, 
rų keliu nėra. Minėtoji žemė susisie-1 Į-įĮUSj įg Trakų apskr. Kruonio vaisė, 
kia su siais miestais: ligi Sorocaba 6~į į Brazį]įją atvyko 1927 m. ir paskuti- 
klm., ligi S. Loque 43 klm. geru ke-, uju gyveno fazendą Saltinho, Es-

PAIEŠKOJIMAI

organizacija.

ir ėmė pulti V. Nalivaiką ir viešai jį išva 
ilmo išgama ir t- o. Nalivaika ir Bakšys 
sekretoriavo suvažiavimui ir už stalo 
jie pradėjo smarkų ginčą. Nalivaika 
gindamas savo garbę, jau norėjo Bak
šiui skelti antausį už pavadinimą iš
gama, o kiti suvažiavimo dalyviai grie
bėsi už krėslų ir norėjo ‘paglostyti* 
Bakšį. Salėje kilo panika. Į salę įbė- 
go keli pusnuogiai sportininkai ginti 
Bakšį. Bet kadangi atmosfera greit 
atšalo, tai nieko ypatingo ir neįvyko 
Nukentėjo tik ‘Lietuvio* redaktorius 
S. Vancevičius, nes viena vdiietė jam 
užvožė į «akuliorius*.

Po šio šturmo, atstovai pasmerkė 
Bakšį ir visus Vilties provokatorius. , 
Dėl laiko stoko.S- suvažiavimas tapo 
nutrauktas ir atidėtas lapkričio 1 d , 
kuris toliaus bus tęsiamas Mokos mo
kykloje. Ap;e pabaigą šio suvažiavimo 
parašysiu kitą kartą.

Buvęs Grudo valdybos posėdis

m.

liu, važiuojant per Una miestą. 16 
klm. nuo Unos yra gelžkelio stotis tação Rodrigues Alves. Kas žinote jo 

adresą arba paties prašau atsišaukti,
Parada Lelbancy (Mayrink Santos Ii- neg jabaį svarbus reikalas. Adresas: 
nija). Nuo miesto Unos j minėtą že- |i?rancjgco Gervickas, c. Filipe San- 
mę kelias eina paraleliai su geležm- !gUjnte 2847. Montevideo — Uruguày. 
keliu, kurio atstumas yra apie 15 km. i

Žemės bendras palinkimas yra į! -eikalinga moteris. Lengviems 
šiaurę ir nuo pietų vėjų ją apsaugo j namų ruošos darbams, mylinti vaikus 
kalnâi Serra Itatuba, Serra Pacinho j ir mokanti gaminti valgį reikalinga pa
ir toliau Serra do Mar. Svarbesni 
upeliai Sorocabassū ir Una, kurios 
teka Sorocaba link. Didelių upių ir 
pelkių nėra. Žemė apaugusi šimtame
čiu mišku ‘Matta Virgem*, bet vietomis 
yra ir ‘capoeira*.

Ar tinka ar ne šitas žemės plotas 
kurti kurti lietuviams savo koloniją, 
tvirtinti negalima gerai neištyrus. Mat, 
žemė apaugusi mišku- O miškas išdirb
ti. tai nelengvas darbas ir pirmais įsi 
kūrimo metais negalima numatyti di
desnių pajamų kolonistui. Bet jau 
mums visiems žinotna, kur toks miškas, 
ten ir žemė derlinga.

Kaip galima išnaudoti esamą miš
ką kolonijoje? <itas klausimas būtų 
pats svarbiausias kolonistui. Miškas 
susideda iš brangių medžių, kaip pe
roba, jacaranda, canella ir kt. Iš miš
ko galima gabenti malkas į gelžkelį, 
o medžius į S. Paulo. Svarbu, žinoma, 
kad tas apsimokėtų. Dabartiniu laiku 
iš Piedade yra gabenamos anglys ir 
malkos į S. Paulo, [š Unos išvežama 
gana daug malkų į AJayrink-Santos 
geležinkelį. Bet nežinant kiek kaštuo- 
ja medžių ir anglies apdirbimas ir ko
kia jo kaina rinkoje, sunku pasakyti, 
kokią gali atnešti naudą kolonistui

nija).

gyvenusi moteris. Atlyginimas pagal 
susitarimą- Kreiptis Rua Ubaldinodo 
Amarai, 200 (Belem).

Apsivedimui

Jaunas, 23 metų amžiaus vaikinas, 
paieško panelės lietuvaitės vedybų tiks
lu. Laiškus prašom rašyti lietuviškai 
ar portugališkai. Panelė norinti ištekėti, 
atsišauk šiuo adresu: a/c Snr S. M. 
rua da Moėca, 424 — S. Paulo.

Nori pirkti radio?
Jei norite įsigyti radio pigiai ir 

išsimokėjimuf, tat pirkdami turite žino
ti, kad butų geras, nesudėvėtas ir kad 
vietoj už gerą radio, neį kišti pinigus 
už seną. Kad to išvengti, kreipkitės 
pas savo tautietį ir bus jums kuosąži- 
ningiausia patarnauta. Mes parduo
dame geriausių firmų radios, kaip 
‘Belmont* ir k. ir duodame išmėginti 
ant 7 dienų be jokio mokesčio. Tada 
pirkėjas bus tikras, kad nebus apgau
tas. Kreipkitės pas J. Juodgudį, rua 
Padre Raposo, 156 — Moóca.

Vilniečiai neminėjo 9 spalių

Rio de Janeiro lietuvių s-ga Vil
nis šiais metais neminėjo Vilniaus 
pagrobimo sukaktuves, spalių 9- Visi 
s-gos nariai labai norėjo apvaikščioti 
lietuvių tautai liūdesio dieną, bet Vil
nies s-gos pirmininkas neleido tai da
ryti, par ikšdamas, kad toks minėji
mas nepatiks lenkams, su kuriais esą 
reikia turėti vienokių bei kitokių rei
kalų. O reikia pasakyti, kad tas po
nas pirmininkas yra šimtaprocentinis 
patriotas.

Tokie dalykai Vilnies s-goje ne-

Lapkričio 8 d š. m. 3 vai. n., rua 
Ubaldino do Amarai, 200, šaukiamas 
kooperacinės bendrovės Grūdo valdy 
bos posėdis. Pageidautina, kad daly 
rautų ir Revizijos komisijos nariai.

Grūdo pirmininkas

Klaidos atitaisymas

Pereitam numery Aide tilpusioj 
korespondencijoj apie B. Retiro mo
kyklos vakarą įsibrovė korektūros 
klaida. Vakarėlis iš spalių 3 d. davė 
mokyklai pelno 112$, o ne 120$ kaip 
buvo rašyta.

J . B . Jonelis

I •i Kadernetos
i

Jei reikia išsiimti kad ernetos, 
kaip ‘’Carteira de Identidade” 
„Carteira l’roffissional”, kreipkitės į 
šio laikraščio redakciją. Be to, rašome 
į rašymus, darome vertimus ir kitokius 
reikalingus dokumentus paruošiame 
greitai ir daug pigiau negu kitur.

Rua da Moóca, 424 S. Paulo.

RUSIŠKOS DAINOS ir MUZIKOS

Žymiausieji São Paulo rusų mu
zikai ir dainininkai,-pliačiąja muzikos 
meno programa: Choro, Solo, smuike
lius ir balalaikomis linksmina svečius 
kiekvieną vakarą užeigoje “Bar Rio 
Branco” rua Visconde Rio Branco 
461, kampas rua Victoria.

Kviečiame atsilankyti. Seiminin
kai lietuviai-

pageidautini. Mes esame laisva tauta 
ir galimo laisvai, nekreipdami dėmesio 
į kokius lenkpalaikius, minėti ir ap
vaikščioti savo tautos dienas.

Savanoris
Spalių 31^d. — Šeštadieni

3. Retiro mokykla nedalyvaus L. 
S-gos posėdžiučse

Spalių 24 d. Bom Retiro moky
klos t vai turėjo visuotiną susirinki
mą Susirinkusiems tėvams skaitė 
įdomią paskaitą Remenčienė apie vai
kų auklėjitn". Po paskaitos buvo 
svarstomi mokyklą liečią reikalai. Mo
kyklos vedėjas susirinkusių prašė, kad 
tėvai sudėtų aukų dėl padengimo mo
kyklos skolos, kurią yra padengęs 
buv. mok. Nalivaika. Bet kadangi ta 
skolą padarė ‘lietuvių s-ga*, tai tėvai

Lega Lombardą salėje įvyksta L\ M. M. R. Ryto rengiamas šeimyninis

VAKARAS
Scenoje bus statoma 5 veiksmų drama

“NUODĖMINGAS ANGELAS” '

Pasistenkite atvykti anksčiau, nes vaidinimas prasidės lygiai 8 v. v. 
pabaiga 4 vai. vyto.

Pakvietimus Įsigykite iš anks o pas „Ryto“ narius ir platintojus

RENGĖJAI

b Vj SIUVYKLA BIRŠTONAS
Rua Ibiterama Nr. 79

| PARQUE VILLA PRUDENTE

Siūvami vyriški ir moteriški 
K rūbai. Darbas Garantu o- 
a tas. Medžiagos pasirinkimas 

vietinės ir užsieninės. Gatavas 
| kostimas tik už 135SOOO.

PETRAS VIŠNIAUSKAS
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